Primero.- Aprobar las acciones y conceder las subvenciones a las entidades indicadas, para la realización de las 
acciones formativas presenciales con compromiso de contratación que se detallan como aprobadas en el anexo II a 
esta resolución, en los términos reflejados en dicho anexo, con un importe total de CUARENTA Y DOS MIL SESENTA 
Y TRES EUROS (42.063 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 0805.2412.470.01 (Transferencias corrientes 

a Entidades con ánimo de lucro) del Presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de La Rioja, para los 
ejercicios 2022 y 2023, a la vista de la propuesta de concesión definitiva: 

- Con cargo al presupuesto del año 2022, VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON 
OCHENTA CÉNTIMOS (25.237,80 €). 

- Con cargo al presupuesto del año 2023, DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (16.825,20 €). 

Esta operación será financiada a través de los fondos distribuidos territorialmente a la Comunidad Autónoma de la 
Rioja en la correspondiente Orden de distribución de fondos estatales, con cargo a los Presupuestos Generales del 
Estado, en las siguientes Conferencias Sectoriales:

[...]

aprobadas en el anexo II, con cargo a las partidas presupuestarias del Presupuesto de Gastos aprobado por la 
Comunidad Autónoma de La Rioja para los ejercicios 2022 y 2023. Los importes de las subvenciones de las 
solicitudes aparecen desagregados por entidad y acción formativa en el anexo II de esta Resolución: 

- VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (25.237,80 €), en la 
aplicación presupuestaria 0805.2412.470.01. 

- DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (16.825,20 €), en la aplicación 
presupuestaria 0805.2412.470.01. 

- Remítase el expediente a la Intervención Delegada para su toma de razón en contabilidad. 

- Notifíquese a los interesados la presente resolución. 

- Publíquese en el Boletín Oficial de La Rioja y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.